UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-CCHC&VTLT

V/v hướng dẫn thực hiện Quyết định

số 2125/QĐ-UBND ngày 17/10/2022

của UBND tỉnh

Hà Tĩnh, ngày            tháng 11  năm 2022

Kính gửi:

 -  Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 -  Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

 -  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

 Ngày 17/10/2022, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 2125/QĐ-UBND về

Quy chế và Bộ tiêu chí xác định chỉ số cải cách hành chính (CCHC) tại các sở,

ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị xã; UBND các xã, phường,

thị trấn và các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh (thay thế Quyết định số

3396/QĐ-UBND ngày 11/10/2021 của UBND tỉnh).

Nhằm đảm bảo sự thống nhất, đồng bộ trong việc tự đánh giá, chấm điểm

chỉ số CCHC của đơn vị, địa phương; trên cơ sở hướng dẫn của các sở, ngành

phụ trách tham mưu từng lĩnh vực/ nội dung CCHC của tỉnh, Sở Nội vụ tổng hợp,

hướng dẫn chấm điểm đối với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần trong các Bộ tiêu

chí xác định chỉ số CCHC được ban hành kèm theo Quyết định số 2125/QĐ-

UBND (có các Phụ lục hướng dẫn kèm theo), cụ thể:

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ các phụ lục hướng dẫn tương ứng với

đơn vị, địa phương mình để thực hiện tự đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC và

gửi về Sở Nội vụ chậm nhất vào ngày 25/11 hàng năm (riêng UBND cấp xã gửi

về UBND cấp huyện chậm nhất vào ngày 10/11 hàng năm); đồng thời chuẩn bị

tài liệu kiểm chứng đầy đủ theo hướng dẫn để làm việc với Hội đồng thẩm định

chỉ số CCHC cấp tỉnh, cấp huyện.

  Lưu ý: Trong quá trình tổ chức, thực hiện tự chấm điểm chỉ số CCHC, đề

nghị các đơn vị, địa phương sử dụng file EXEL (là các Phụ lục I, II, III, IV tương

ứng với Bộ tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số 2125/QĐ-UBND) để phục

vụ công tác tổng hợp, thẩm định chỉ số CCHC.

        2. UBND cấp huyện sao gửi Phụ lục hướng dẫn chấm điểm chỉ số CCHC

cấp xã (phụ lục III) tại Văn bản này gửi các đơn vị hành chính cấp xã thuộc thẩm

quyền quản lý của đơn vị để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Phòng: CCVC; XDCQ-TCBM;

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		tranthikim.snv@hatinh.gov.vn
	2022-11-10T16:12:42+0700

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2022-11-10T16:24:31+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-11-10T16:28:21+0700

		2022-11-10T16:28:42+0700

		2022-11-10T16:28:55+0700